¹⁾ Unde in ostio coincidentiae oppositorum, quod Angelus custodit, in ingressu Paradisi constitutus“ (op. cit. 190)... tu es intra murum in Paradiso. Murus autem est coincidentia illa... (ib. 191).

Согласно ей Онъ поэтому не познаваемъ ни въ этомъ, ни въ будущемъ вѣкѣ, ибо всякая тварь, не будучи въ состояніи воспринять безконечный свѣтъ, темнѣетъ въ сравненіи съ нимъ. Богъ вѣдомъ лишь самому себѣ. Изъ сказаннаго слѣдуетъ, что въ богопознаніи отрицанія истинны, утвержденія неудовлетворительны¹⁾.

„Господь и Богъ мой! помоги Тебя ищущему! я вижу Тебя въ началѣ рая и не знаю, что вижу, ибо Я не вижу ничего видимаго; я знаю только одно: я знаю, что не знаю, что вижу, и никогда не смогу узнать; я не умѣю назвать Тебя, ибо не знаю, что Ты еси. И если скажутъ мнѣ кто-либо: то или иное есть Твое имя, то потому уже, что онъ даетъ имя, я знаю уже, что это не Твое имя. Ибо всякое наименованіе есть стѣна, выше которой я Тебя вижу. Если даетъ кто-либо понятіе, которымъ Ты можешь быть понять, я знаю, что это не есть понятіе о Тебѣ, ибо всякое понятіе находить свою границу въ предѣлахъ ограды рая. И о всякомъ образѣ и сравненіи, помощью котораго стали бы мыслить Тебя, я знаю, что это не есть соответствующій Тебѣ образъ. И всякій умъ (intellectus) далеко отстоитъ отъ Тебя. Высокая стѣна отдѣляетъ Тебя отъ всего этого. И если я поднимаюсь ввысь насколько лишь можно, то вижу я Тебя только какъ безконечность. По-

¹⁾ De docta ignorantia, lib. II, cap. XXVI, стр. 21 (цит. по Базельскому изданію 1565 года): „Et ita Theologia negationis adeo necessaria est, quo ad aliam affirmationis, ut sine illa Deus non coleretur ut Deus infinitus, sed potius ut creatura... Docuit nos sacra ignorantia Deum, ineffabilem, et verissimum, verius per remotionem et negationem de ipso loquimur, sicut et maximus Dionysius, qui eum nec veritatem, nec intellectum, nec lucem, nec quicquam eorum quae dici possunt, esse voluit... Unde nec pater est, nec filius, nec spiritus sanctus, secundum hanc negativam Theologiam, secundum quam est infinitus tantum. Infinitas vero ut infinitas, nec generans est, nec genita, nec procedens... Secundum considerationem infinitatis, Deus nec unum est, nec plura, et non reperitur in Deo secundum Theologiam negationis, aliud quam infinitas. Quare secundum illam, nec cognoscibilis est in hoc seculo, nec in futuro, quoniam omnis [creatura, ut quae infinitum lumen comprahendere nequit, et respectu obtenebratur, sed sibi soli notus est. Et ex his manifestum est, quomodo negationes sunt verae, affirmationes insufficientes in theologicis“...